
UCHWAŁA NR XXII/153/2026 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2026 

Na podstawie art.12 pkt 5, pkt 8 lit. "d", pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz.U. z 2025r., poz.1684), art. 211, 212, 214, 215, 222, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2025r., poz.1483 ze zmianami) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XX/127/2025 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 16 grudnia 2025 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2026  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Uchwala się dochody budżetu Powiatu Grodziskiego na rok 
2026 w wysokości 94 774 283,85 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące 90 584 078,40 zł, 

2) dochody majątkowe 4 190 205,45 zł". 

2. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. § 1 ust. 2 pkt 1otrzymuje brzmienie : „Dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 10 334 292,74 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

4. Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W § 1 ust. 2 dodaje się pkt 7, w brzmieniu "Plan dochodów związanych z pomocą obywatelom Ukrainy" 
zgodnie z załącznikiem nr 14". 

6. Załącznik nr 14 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: „Uchwala się wydatki budżetu Powiatu Grodziskiego na rok 
2026 w wysokości 96 574 700,22 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące 83 859 782,44 zł, 

2) wydatki majątkowe 12 714 917,78 zł". 

8. Załączniku Nr 2 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik Nr 12 do Uchwały budżetowej (plan wydatków majątkowych na 2026 rok) otrzymuje brzmienie, 
jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

10. § 2 ust. 2 pkt 1otrzymuje brzmienie : „Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 10 334 292,74 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

11. Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

12. W § 2 ust. 2 dodaje się  pkt 7, w brzmieniu „"Plan wydatków związanych z pomocą obywatelom Ukrainy"  
zgodnie z załącznikiem nr 14”. 

13. Załącznik nr 14 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

14. §3 otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu w kwocie 1 800 416,37 zł zostanie sfinansowany przychodami 
jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, . 

15. § 4 otrzymuje brzmienie: „Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 5 029 489,45 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3, 

16. Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

17. Zwiększa się rezerwę celową o kwotę 387 972,31 zł, w związku z tym § 6 otrzymuje brzmienie:  Tworzy 
się rezerwy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68606C22-D74E-4E01-881D-17292D646CB7. Podpisany



1) ogólną w wysokości 553 000,00 zł, 

2) celowe w wysokości 4 053 191,81 zł, 

a) na zadania oświatowe 1 500 000,00 zł, 

b) na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego 165 219,50 zł, 

c) na zadania z zakresu rodziny 300 000,00 zł, 

d) na zadania inwestycyjne 2 087 972,31 zł 

18. W § 11 dodaje się  pkt 6, w brzmieniu "Na podstawie art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w celu realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, upoważnia się zarząd powiatu do dokonywania zmian w planie 
dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sebastian Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68606C22-D74E-4E01-881D-17292D646CB7. Podpisany



 
 
 
 
 

Zmiany w planie dochodów Powiatu Grodziskiego w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 
 01005  Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 

  2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 

600   Transport i łączność 3 264 814,76 -427 972,31 2 836 842,45 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 3 264 814,76 -427 972,31 2 836 842,45 

  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 2 334 314,76 -427 972,31 1 906 342,45 

700   Gospodarka mieszkaniowa 383 832,00 194,37 384 026,37 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 383 832,00 194,37 384 026,37 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 194,37 194,37 

710   Działalność usługowa 1 930 270,00 124 500,00 2 054 770,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 821 500,00 -22 500,00 799 000,00 

  2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 111 500,00 -22 500,00 89 000,00 

 71013  Prace geodezyjne i kartograficzne na potrzeby organów administracji geodezyjnej i kartograficznej 153 000,00 147 000,00 300 000,00 

  2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 153 000,00 147 000,00 300 000,00 

852   Pomoc społeczna 762 152,26 5 642,48 767 794,74 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 0,00 4 934,00 4 934,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 0,00 4 934,00 4 934,00 

 85295  Pozostała działalność 3 749,04 708,48 4 457,52 

  2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 3 749,04 708,48 4 457,52 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 066 860,29 23 580,00 1 090 440,29 
 85395  Pozostała działalność 272 849,06 23 580,00 296 429,06 

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXII/153/2026

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 24 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68606C22-D74E-4E01-881D-17292D646CB7. Podpisany



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 23 580,00 23 580,00 
   Razem 95 051 339,31 -277 055,46 94 774 283,85 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68606C22-D74E-4E01-881D-17292D646CB7. Podpisany



Zmiany w planie wydatków Powiatu Grodziskiego w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 35 000,00 -3 000,00 32 000,00 
 01005  Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 

600   Transport i łączność 6 937 245,29 3 857 628,18 10 794 873,47 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 6 648 117,29 3 857 628,18 10 505 745,47 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 693 117,29 1 682 571,01 6 375 688,30 
  6690 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 0,00 2 175 057,17 2 175 057,17 

700   Gospodarka mieszkaniowa 255 467,00 194,37 255 661,37 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 255 467,00 194,37 255 661,37 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 194,37 194,37 

710   Działalność usługowa 1 768 500,00 124 500,00 1 893 000,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 463 500,00 -22 500,00 441 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 91 500,00 -18 450,00 73 050,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 000,00 -3 600,00 14 400,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 -450,00 1 550,00 
 71013  Prace geodezyjne i kartograficzne na potrzeby organów administracji geodezyjnej i kartograficznej 350 000,00 147 000,00 497 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 350 000,00 147 000,00 497 000,00 

752   Obrona narodowa 87 500,00 0,00 87 500,00 
 75224  Kwalifikacja wojskowa. 83 000,00 0,00 83 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 500,00 -200,00 3 300,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 600,00 -150,00 450,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 200,00 1 700,00 
  4270 Zakup usług remontowych 200,00 -150,00 50,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 17 500,00 350,00 17 850,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 -50,00 150,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 729 719,50 15 916,65 7 745 636,15 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 559 000,00 15 916,65 7 574 916,65 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 15 916,65 15 916,65 
  4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 5 232 475,00 -60 394,00 5 172 081,00 
  4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 985 969,00 80 167,00 1 066 136,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 000,00 -25 000,00 50 000,00 

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXII/153/2026

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 24 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68606C22-D74E-4E01-881D-17292D646CB7. Podpisany



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 -3 000,00 62 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 6 000,00 8 227,00 14 227,00 

758   Różne rozliczenia 2 253 000,00 387 972,31 2 640 972,31 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 2 253 000,00 387 972,31 2 640 972,31 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 700 000,00 387 972,31 2 087 972,31 

801   Oświata i wychowanie 37 952 094,00 40 000,00 37 992 094,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 6 036 168,00 40 000,00 6 076 168,00 
  4270 Zakup usług remontowych 130 000,00 10 000,00 140 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 215 000,00 30 000,00 245 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 432 355,75 708,48 2 433 064,23 
 85295  Pozostała działalność 60 749,04 708,48 61 457,52 
  4300 Zakup usług pozostałych 60 749,04 708,48 61 457,52 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 042 254,18 23 580,00 4 065 834,18 
 85333  Powiatowe urzędy pracy 2 480 821,00 0,00 2 480 821,00 
  4260 Zakup energii 56 135,00 -2 000,00 54 135,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 2 000,00 2 000,00 
 85395  Pozostała działalność 285 444,98 23 580,00 309 024,98 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 13 854,77 13 854,77 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 385,79 2 385,79 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 339,44 339,44 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 7 000,00 7 000,00 

855   Rodzina 4 011 082,00 4 934,00 4 016 016,00 
 85508  Rodziny zastępcze 3 219 171,00 4 934,00 3 224 105,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 0,00 3 034,00 3 034,00 

  4840 Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 0,00 1 587,70 1 587,70 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 312,30 312,30 
   Razem 92 122 266,23 4 452 433,99 96 574 700,22 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68606C22-D74E-4E01-881D-17292D646CB7. Podpisany



 
 
 
 
 

Zmiany w planie przychodów Powiatu Grodziskiego w 2026 roku 

Paragraf Źródło przychodów Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

0,00 4 729 489,45 4 729 489,45 

Razem 300 000,00 4 729 489,45 5 029 489,45 

 

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXII/153/2026

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 24 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68606C22-D74E-4E01-881D-17292D646CB7. Podpisany



 
 
 
 

Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami Powiatu Grodziskiego w 2026 roku 

 
Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 
 01005  Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 

  2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 

710   Działalność usługowa 1 219 500,00 124 500,00 1 344 000,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 111 500,00 -22 500,00 89 000,00 

  2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 111 500,00 -22 500,00 89 000,00 

 71013  Prace geodezyjne i kartograficzne na potrzeby organów administracji geodezyjnej i kartograficznej 153 000,00 147 000,00 300 000,00 

  2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 153 000,00 147 000,00 300 000,00 

852   Pomoc społeczna 759 652,26 708,48 760 360,74 
 85295  Pozostała działalność 3 749,04 708,48 4 457,52 

  2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 3 749,04 708,48 4 457,52 

   Razem 10 212 084,26 122 208,48 10 334 292,74 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XXII/153/2026

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 24 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68606C22-D74E-4E01-881D-17292D646CB7. Podpisany



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 01005  Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 

710   Działalność usługowa 1 219 500,00 124 500,00 1 344 000,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 111 500,00 -22 500,00 89 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 91 500,00 -18 450,00 73 050,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 000,00 -3 600,00 14 400,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 -450,00 1 550,00 
 71013  Prace geodezyjne i kartograficzne na potrzeby organów administracji geodezyjnej i kartograficznej 153 000,00 147 000,00 300 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 153 000,00 147 000,00 300 000,00 

752   Obrona narodowa 37 500,00 0,00 37 500,00 
 75224  Kwalifikacja wojskowa. 33 000,00 0,00 33 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 500,00 -200,00 3 300,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 600,00 -150,00 450,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 200,00 1 700,00 
  4270 Zakup usług remontowych 200,00 -150,00 50,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 350,00 10 350,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 -50,00 150,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 415 000,00 0,00 7 415 000,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 415 000,00 0,00 7 415 000,00 
  4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 5 232 475,00 -60 394,00 5 172 081,00 
  4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 985 969,00 80 167,00 1 066 136,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 000,00 -25 000,00 50 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 -3 000,00 62 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 6 000,00 8 227,00 14 227,00 

852   Pomoc społeczna 759 652,26 708,48 760 360,74 
 85295  Pozostała działalność 3 749,04 708,48 4 457,52 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 749,04 708,48 4 457,52 

   Razem 10 212 084,26 122 208,48 10 334 292,74 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68606C22-D74E-4E01-881D-17292D646CB7. Podpisany



 
 
 
 
 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Powiatu Grodziskiego w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 4 693 117,29 3 857 628,18 8 550 745,47 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 4 693 117,29 3 857 628,18 8 550 745,47 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 693 117,29 1 682 571,01 6 375 688,30 
   "Przebudowa drogi powiatowej nr 2751P - od drogi krajowej nr 32 do miejscowości Kubaczyn" 2 184 506,40 1 682 571,01 3 867 077,41 
  6690 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 0,00 2 175 057,17 2 175 057,17 
      Zwrot części środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 0,00 2 175 057,17 2 175 057,17 

758   Różne rozliczenia 1 700 000,00 387 972,31 2 087 972,31 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 700 000,00 387 972,31 2 087 972,31 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 700 000,00 387 972,31 2 087 972,31 
   Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 700 000,00 387 972,31 2 087 972,31 

Razem 8 469 317,29 4 245 600,49 12 714 917,78 

 

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XXII/153/2026

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 24 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68606C22-D74E-4E01-881D-17292D646CB7. Podpisany



 
 
 
 
 

Plan dochodów i wydatków związanych z pomocą obywatelom Ukrainy Powiatu Grodziskiego w 
2026 roku 

 
Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 0,00 4 934,00 4 934,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 0,00 4 934,00 4 934,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 0,00 4 934,00 4 934,00 

   Razem 0,00 4 934,00 4 934,00 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 0,00 4 934,00 4 934,00 
 85508  Rodziny zastępcze 0,00 4 934,00 4 934,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 0,00 3 034,00 3 034,00 

  4840 Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 0,00 1 587,70 1 587,70 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 312,30 312,30 
   Razem 0,00 4 934,00 4 934,00 

 

Załącznik  nr  6 do uchwały  nr  XXII/153/2026

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 24 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68606C22-D74E-4E01-881D-17292D646CB7. Podpisany



 
Uzasadnienie 

 
do Uchwały Nr XXII/153/2026 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 
z dnia 24 lutego 2026r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2026  

DOCHODY 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale 700 -„Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70005 -„Gospodarka gruntami i nieruchomościami” 
w ramach paragrafu 0940 - „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 
194,37 zł; 

●w dziale 710 - „Działalność usługowa” w rozdziale 71013 -„Prace geodezyjne i kartograficzne na potrzeby 
organów administracji geodezyjnej i kartograficznej” w ramach paragrafu 2110 - „Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat” zwiększa się dochody o 147 000,00 zł ; - na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB-I.3111.18.2026.7 w sprawie ustalenia kwot dotacji na zadania z zakresu administracji 
rządowej i dotacji na realizację zadań własnych wykonywanych przez Powiat Grodziski. 

●w dziale 852 - „Pomoc społeczna” w rozdziale 85231 - „Pomoc dla cudzoziemców” w ramach paragrafu 
2100 - „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy” wprowadza się dochody w kwocie 4 934,00 zł; - z przeznaczeniem na świadczenia dla 
rodzin zastępczych Ukraińskich i pokrycie kosztów wynagrodzeń koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. 

●w dziale 852 - „Pomoc społeczna” w rozdziale 85295 - „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 2110 - 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” zwiększa się dochody o 708,48 zł ;- na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.18.2026.7 w sprawie ustalenia kwot dotacji na zadania z zakresu 
administracji rządowej i dotacji na realizację zadań własnych wykonywanych przez Powiat Grodziski. 

●w dziale 853 - „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale 85395 - „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu 0970 - „Wpływy z różnych dochodów” wprowadza się dochody w kwocie 
23 580,00 zł; - środki na obsługę programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" - edycja 2026. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale 010 - „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale 01005 - „Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby 
rolnictwa” w ramach paragrafu 2110 - „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” zmniejsza się 
dochody o 3 000,00 zł ; - na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.18.2026.7 w sprawie 
ustalenia kwot dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej i dotacji na realizację zadań własnych 
wykonywanych przez Powiat Grodziski. 

●w dziale 710 - „Działalność usługowa” w rozdziale 71012 - „Zadania z zakresu geodezji i kartografii” 
w ramach paragrafu 2110 - „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” zmniejsza się dochody 
o 22 500,00 zł ; - na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.18.2026.7 w sprawie ustalenia 
kwot dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej i dotacji na realizację zadań własnych wykonywanych 
przez Powiat Grodziski. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale 600 - „Transport i łączność” w rozdziale 60014 - „Drogi publiczne powiatowe” w ramach 
paragrafu 6300 - „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” 
zmniejsza się dochody o 427 972,31 zł; - zmniejszenie pomocy finansowej udzielonej Powiatowi przez Gminę 
Granowo na realizację zadania pn. „ Przebudowa drogi powiatowej nr 2751P - od drogi krajowej nr 32 do 
miejscowości Kubaczyn". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68606C22-D74E-4E01-881D-17292D646CB7. Podpisany



WYDATKI 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale 700 - „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70005 - „Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami” w ramach paragrafu 2950 - „Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności” wprowadza 
się wydatki w kwocie 194,37 zł; 

●w dziale 710 - „Działalność usługowa” w rozdziale 71013 - „Prace geodezyjne i kartograficzne na potrzeby 
organów administracji geodezyjnej i kartograficznej” w ramach paragrafu 4300 - „Zakup usług pozostałych” 
zwiększa się wydatki o 147 000,00 zł; 

●w dziale 752 - „Obrona narodowa” w rozdziale 75224 - „Kwalifikacja wojskowa.” w ramach paragrafu 
4210 - „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 200,00 zł oraz 

w ramach paragrafu 4300 - „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 350,00 zł; 

●w dziale 754 - „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75411 - „Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu 2950 - „Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności” wprowadza się wydatki w kwocie 15 916,65 zł; - środki pochodzą z przychodów. Zwrot świadczeń 
mieszkaniowych wypłacanych strażakom w latach wcześniejszych na podstawie art. 80b ust. 4 Ustawy 
o Państwowej Straży Pożarnej. 

●w dziale 754 - „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75411 - „Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu 4180 -  „Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty 
dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności” zwiększa się wydatki o 80 167,00 zł oraz  w ramach 
paragrafu 4410 - „Podróże służbowe krajowe” zwiększa się wydatki o 8 227,00 zł; 

●w dziale 801 - „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80120 - „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
4270 - „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł; - z przeznaczeniem na renowację 
drzwi wejściowych do budynku szkoły oraz  w ramach paragrafu 4300 - „Zakup usług pozostałych” zwiększa 
się wydatki o 30 000,00 zł - z przeznaczeniem na zakup nowych drzwi od strony boiska szkolnego.; 

●w dziale 852 - „Pomoc społeczna” w rozdziale 85295 - „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 4300 - 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 708,48 zł; 

●w dziale 853 - „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale 85333 - „Powiatowe urzędy 
pracy” w ramach paragrafu 4710 - „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” wprowadza się 
wydatki w kwocie 2 000,00 zł; 

●w dziale 853 - „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale 85395 - „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu 4010 - „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki 
o 13 854,77 zł,  w ramach paragrafu 4110 - „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki 
o 2 385,79 zł,  w ramach paragrafu 4120 - „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa 
się wydatki o 339,44 zł oraz  w ramach paragrafu 4170 - „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki 
o 7 000,00 zł; 

●w dziale 855 - „Rodzina” w rozdziale 85508 - „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu 3290 - 
„Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” wprowadza się 
wydatki w kwocie 3 034,00 zł, w ramach paragrafu 4840 - „Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 
i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki 
w kwocie 1 587,70 zł oraz  w ramach paragrafu 4850 - „Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 312,30 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale 010 - „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale 01005 - „Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby 
rolnictwa” w ramach paragrafu 4300 - „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł; 

●w dziale 710 - „Działalność usługowa” w rozdziale 71012 - „Zadania z zakresu geodezji i kartografii” 
w ramach paragrafu 4010 - „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 18 450,00 zł,  
w ramach paragrafu 4110 - „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 3 600,00 zł oraz  
w ramach paragrafu 4120 - „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki 
o 450,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68606C22-D74E-4E01-881D-17292D646CB7. Podpisany



●w dziale 752 - „Obrona narodowa” w rozdziale 75224 - „Kwalifikacja wojskowa.” w ramach paragrafu 
4110 - „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 200,00 zł,  w ramach paragrafu 4120 - 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 150,00 zł, w ramach 
paragrafu 4270 - „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 150,00 zł oraz  w ramach paragrafu 
4410 - „Podróże służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki o 50,00 zł; 

●w dziale 754 - „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75411 - „Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu 4050 - „Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy” zmniejsza się wydatki o 60 394,00 zł, w ramach paragrafu 4210 - „Zakup materiałów 
i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 25 000,00 zł oraz  w ramach paragrafu 4300 - „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł; 

●w dziale 853 - „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale 85333 - „Powiatowe urzędy 
pracy” w ramach paragrafu 4260 - „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale 600 - „Transport i łączność” w rozdziale 60014 - „Drogi publiczne powiatowe” w ramach 
paragrafu 6050 - „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2751P - od drogi krajowej nr 32 do miejscowości Kubaczyn") zwiększa się wydatki 
o 1 682 571,01 zł. ( Środki pochodzą z  przychodów w kwocie 2 538 515,63 zł - kwota otrzymana z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w 2025 roku, pomniejszona o pomoc finansową udzieloną przez Gminę Granowo - 
427 972,31 zł oraz wkład własny w kwocie 427 972,31 zł.) 

●w dziale 600 - „Transport i łączność” w rozdziale 60014 - „Drogi publiczne powiatowe” w ramach 
paragrafu 6690 - „Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych” 
(dotyczy zadania "Przebudowa drogi powiatowej nr 2751P - od drogi krajowej nr 32 do miejscowości 
Kubaczyn") wprowadza się wydatki w kwocie 2 175 057,17 zł; - środki pochodzą z przychodów - kwota 
otrzymana z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2025 roku. 

●w dziale 758 - „Różne rozliczenia” w rozdziale 75818 - „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach paragrafu 
6800 - „Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne” (dotyczy zadania Rezerwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne) zwiększa się wydatki o 387 972,31 zł do kwoty 2 087 972,31 zł; 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Powiatu Grodziskiego na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 4 729 489,45 zł, w tym: 

●wprowadza się 905 - „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach”. Środki pochodzą z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i przeznaczone są na realizację zadania pn. 
"Przebudowa drogi powiatowej nr 2751P - od drogi krajowej nr 32 do miejscowości Kubaczyn" w kwocie 4 713 
572,80 zł oraz świadczenia mieszkaniowe wypłacane funkcjonariuszom służb mundurowych w latach 
poprzednich w kwocie - 15 916,65 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68606C22-D74E-4E01-881D-17292D646CB7. Podpisany


	UCHWAŁA NR XXII/153/2026 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 24 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1
	ust. 17 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 17
	pkt 2 w § 1 ust. 17
	lit. a w § 1 ust. 17 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 17 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 17 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 17 pkt 2


	ust. 18 w § 1

	§ 2


